
Amtliche Bekanntmachung des Salzlandkreises

Nutzungsentgelte im Rettungsdienst ab dem 01.01 .2025
Gemäß SS 36 ff des Rettungsdienstgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (RettDG-LSA) vom
18.12.2012, zulelzl geändert durch Gesetz vom 15.12.2021, vereinbarten die Leistungserbringer mit
der Gesamtheit der Kostenträger Nutzungsentgelte. Die Nutzungsentgelte sind so bemessen, dass sie
auf der Grundlage der bedarfsgerechten Strukturen, einer leistungsfähigen Organisation sowie einer
wirtschaftlichen Betriebsführung die voraussichtlichen Kosten des Rettungsdienstes decken. Die
Grundlage hierfür ist die Satzung über den Rettungsdienstbereichsplan des Salzlandkreises
(Beschluss des Kreistages Nr. 81009412025/11 vom 12.03.2025). Die Nutzungsentgelthöhe ist durch
den Salzlandkreis, als Träger des Rettungsdienstes, auf ortsübliche Weise im Rettungsdienstbereich
bekannt zu machen. Die Nutzungsentgelte betragen je Einsatz für die Leistungserbringer:

Johan n iter-Unfal l-Hilfe e. V., Reg ionalverband Magdeburg/Börde/Harz
vom 01.01.2025 bis zum 28.02.2025

vom 01.03.2025 bis zum 31.12.2025

NEF
RTW
KTW

NEF
RTW

NEF
RTW
KTW
Zusatzentgelt KTW
(über 200 km)

340,00 EUR
800,00 EUR
230,00 EUR

338,00 EUR
791,00 EUR
231,00 EUR

286,00 EUR
651,14 EUR
165,00 EUR
165,00 EUR

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Staßfurt-Aschersleben e. V.
vom 01 .01.2025 bis zum 31.01.2025

vom 01 .O2.2O25 b is zum 31j22025

NEF
RTW
KTW
Zusatzentgelt KTW
(über 200 km)

300,00 EUR
832,29 EUR
200,00 EUR
200,00 EUR

Deutsches Rotes Kreuz Salzland kreis gemei nn ützi ge Service-Gesellschaft m bH
vom 01 .O1.2025 zum 31 .01.2025

NEF
RTW
KTW

NEF
RTW
KTW

vom 01 .02.2025 bis zum 31j22025

338,00 EUR
800,00 EUR
240,00 EUR

415,00 EUR
980,00 EUR
348,00 EUR



Arbeiter-Samariter-Bund gemeinnützige Rettungsdienstgesellschaft mbH Aschersleben
vom 01.01.2025 bis zum 28.02.2025

vom 01.03.2025 bis zum 31.12.2025

NEF
RTW
KTW

NEF
RTW

Leitstellenentgelt
Verwaltungsentgelt

273,00 EUR
765,00 EUR
150,00 EUR

317,00 EUR
890,00 EUR
175,00 EUR

AMEOS Klinikum Schönebeck GmbH
vom 01.01.2025 bis zum 28.02.2025

NEF 254,95 EUR

vom 01.03.2025 biszum 31.12.2025

NEF 278,22EUR

Kassenärztliche Vereinigung Sachsen-Anhalt
ab 01.04.2024 bis auf Weiteres

Notarztpauschale 348,75 EUR

Salzlandkreis als Träger des Rettungsdienstes
vom 01.01.2025 bis zum 31.12.2025

en

3O,OO EUR
14,25 EUR

zeug, ftJ\[/ = Rettungstransportwagen, KTW = Krankentransportwagen)

.03.2025

r


